非開削技術関係者 各位

 非開削技術講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の事業に対し格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

今年度も非開削技術講習会の開催を計画致しましたので、下記の通りご案内申し上げます。

非開削技術の基本技術および応用技術を学ぶ良い機会かと存じます。皆様のご応募をお待ちしております。

記

１．非開削技術講習会

日時    2024 年 2 月 5 日（月） 13:00～17:10  ４題 計 4 時間

場所    Web によるオンライン方式(Ｚｏｏｍウェビナーを使用します)

内容    HDD 工法 （一社）日本非開削技術協会 HDD 工法委員会

管路更生工法 （一社）日本管路更生工法品質確保協会

地下探査工法 （一社）日本非開削技術協会 地下探査技術委員会

推進工法 （公社）日本推進技術協会

２．募集定員 500 名

３．参加費 無料

４．CPＤ  土木学会 継続教育制度 CPD 申請予定

５．申込方法 ホームページ（https://www.jstt.jp）よりお申し込みください

【主催】一般社団法人 日本非開削技術協会
会 長  森田 弘昭

【共催】公益社団法人 日本推進技術協会
             会 長  中野 正明

【共催】一般社団法人 日本管路更生工法品質確保協会
             会 長  小川 健一

2024 年 1 月吉日

６ ．スケジュール(講師・演題等変更する場合があります)

時 間 演 題  講 演 者 等

13:00～13:10 あいさつ、スケジュール及び日本非開削技術協会の説明 日本非開削技術協会事務局

13:10～14:00

１．ＨＤＤ工法技術講習

・ＨＤＤ工法の標準施工手順及び特徴ある施工事例について

・ＨＤＤ工法の設計積算要領について

・ＨＤＤ工法の基本設計(案)及び施工管理の手引き(案）について

(一社)日本非開削技術協会

HDD 工法委員会

委員長 伊藤 靖

14:00～14:10 休  憩

14:10～15:00
２．管路更生工法

・管路の老朽化に抗する管路更生工法の紹介

(一社)

日本管路更生工法品質確保協会

運営委員長 北川 英二

15:00～15：10 休  憩

15:10～16:00

３．非開削地下探査技術

「非開削地下探査技術適用の手引き」より

電磁誘導法による地下埋設物探査について

(一社)日本非開削技術協会

地下探査技術委員会

委員長 綱崎 勝

16:00～16：10 休  憩

16:10～17:00

４．推進工法

・推進工法に関する手引き、設計、積算体系について

・最新技術施工事例の紹介

（公社）日本推進技術協会

技術部長 川合 孝

７．問い合わせ先

    一般社団法人 日本非開削技術協会 事務局 講習会担当

    〒135-0047 東京都江東区富岡 2-11-18 リードシー門前仲町ビル３F

（Ｅ-mail: office＠jstt.jp  ℡．03-5639-9970  FAX 03-5639-9975）